



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# MC Togsverd ApS

Sydvestvej 110, 2600 Glostrup

CVR-nr. 42 63 44 09

## Årsrapport

**1. maj 2022 - 30. april 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 7. november 2023.

---

Betina Rehné  
Dirigent

**PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab**, is a member of PKF Global, the network of member firms of PKF International Limited, each of which is a separate and independent legal entity and does not accept any responsibility or liability for the actions or inactions of any individual member or correspondent firm(s).

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	23
Pengestrømsopgørelse	24
Noter	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MC Togsverd ApS Sydvestvej 110 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 42 63 44 09 Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Direktion</b>	Betina Rehné
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Vesterbrogade 9, 1780 København V
<b>Dattervirksomheder</b>	Dansk Avistryk ApS, Glostrup Togsverd Properties ApS, Glostrup FBG Medier A/S, Herning Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning BC34 Holding ApS, Herning Togsverd Development ApS, Glostrup Trinitor ApS, Glostrup Dragonfly Events ApS, Glostrup
<b>Kapitalinteresse</b>	Folkebladet Holding A/S, Glostrup

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	32.198	54.530
Resultat af primær drift	-17.052	-65.504
Finansielle poster, netto	30.241	16.519
Årets resultat	6.838	-41.835
<b>Balance:</b>		
Balancesum	555.549	548.066
Egenkapital	453.286	447.209
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	-16.070	-27.694
Investeringsaktivitet	1.199	12.699
Finansieringsaktivitet	7.418	-7.172
Pengestrømme i alt	-7.453	-22.167
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	41	77
<b>Nøgletal i %:</b>		
Likviditetsgrad	333,4	280,6
Soliditetsgrad	81,6	81,6
Egenkapitalforrentning	1,6	-18,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og MC Togsverd ApS's aktivitet har bestået i at drive rotationstrykkeri, medievirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.663 t.kr. mod -34.695 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det ordinære resultat efter skat for koncernen udgør 6.838 t.kr. mod -41.835 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

MC Togsverd ApS og Palaeoptera ApS fusionerede med virkning fra 1. maj 2022. Fusionen har konsekvens for de sammenligningstal, der anvendes i årsrapporten. I resultatopgørelsen og balancen samt de tilhørende noter er angivet tilrettede sammenligningstal, der inkluderer talene fra årsrapporten for 2021/22 for Palaeoptera ApS.

### Den forventede udvikling

Det forventes, at koncernens resultat af primær drift og finansielle resultat for 2023/24 bliver forbedret i forhold til 2022/23.

### Videnressourcer

Det er vigtigt for koncernen at fastholde en høj kompetence hos medarbejderne. Dette søges sikret ved såvel intern som ekstern uddannelsesaktivitet m.v. for medarbejderne.

### Miljøforhold

Koncernen vurderes kun i begrænset omfang at påvirke miljøet. Koncernledelsen vurderer, som et naturligt led i den daglige ledelse, hvorledes produktionen påvirker miljømæssige forhold.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der udføres ingen egentlige forsknings- og udviklingsaktiviteter i koncernen, men man følger den teknologiske udvikling nøje og foretager nødvendige investeringer for at sikre, at kvalitetsniveauet for koncernens produkter er på højeste niveau.

## Ledelsesberetning

---

### Finansielle risici

#### *Renterisici*

Størstedelen af koncernens likvide beholdninger og gældsforpligtelser til finansieringsinstitutter er forrentet med en kortsigtet variabel rente.

Risikoen for en stigning i det kortsigtede renteniveau er en accepteret risiko - med modsatrettet mulighed for gevinst ved fald i renteniveauet.

En stigning i det kortsigtede renteniveau på 1 %-point vil medføre en forøget årlig renteomkostning på ca. 0,5 mio. kr.

#### *Aktierisici*

Koncernen har valgt at investere en del af formuen i børsnoterede aktier, obligationer og investeringsforeninger. Dette eksponerer koncernen for en kursrisiko. Ved regnskabsårets udløb ville en negativ kurseffekt på 10 % medføre et tab på ca. 20,3 mio. kr. - med modsatrettet mulighed for gevinst ved positiv kurseffekt.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
	<b>32.198</b>	<b>54.530</b>	<b>-2.026</b>	<b>-1.560</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-26.913	-45.427	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-22.337	-74.364	0	-29
Andre driftsomkostninger	0	-243	0	-57
<b>Driftsresultat</b>	<b>-17.052</b>	<b>-65.504</b>	<b>-2.026</b>	<b>-1.646</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-15.933	-53.945
Indtægter af kapitalinteresser	-738	-915	-307	71
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	444	0
Andre finansielle indtægter	41.587	34.695	41.586	43.764
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.608	-17.261	-9.257	-17.254
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.189</b>	<b>-48.985</b>	<b>14.507</b>	<b>-29.010</b>
3 Skat af årets resultat	-6.351	7.150	-6.844	-5.685
<b>4 Årets resultat</b>	<b>6.838</b>	<b>-41.835</b>	<b>7.663</b>	<b>-34.695</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i MC Togsverd ApS	7.065	-41.738		
Minoritetsinteresser	-227	-97		
	<b>6.838</b>	<b>-41.835</b>		

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Goodwill	44.966	59.954	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	44.966	59.954	0	0
6	Grunde og bygninger	20.500	21.500	0	0
7	Produktionsanlæg og maskiner	44.351	50.000	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.395	4.181	1.489	1.489
9	Investeringsejendomme	192.123	189.113	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	260.369	264.794	1.489	1.489
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	237.797	255.979
11	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	2.795	3.815
12	Kapitalinteresser	7.201	22.140	7.201	19.508
13	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	8.479	6.102	8.479	6.102
14	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.085	7.167	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	22.765	35.409	256.272	285.404
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>328.100</b>	<b>360.157</b>	<b>257.761</b>	<b>286.893</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	0	212	0	212
	Varebeholdninger i alt	0	212	0	212

**Balance 30. april**


---

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>	<u></u>	<u></u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.970	4.657	101	688
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	51.628	3.172
	Andre tilgodehavender	8.751	3.070	5.690	203
15	Periodeafgrænsningsposter	218	772	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>15.939</u>	<u>8.499</u>	<u>57.419</u>	<u>4.063</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>202.593</u>	<u>162.635</u>	<u>202.593</u>	<u>162.635</u>
	Værdipapirer i alt	<u>202.593</u>	<u>162.635</u>	<u>202.593</u>	<u>162.635</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.917</u>	<u>16.563</u>	<u>1.336</u>	<u>1.421</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>227.449</u></b>	<b><u>187.909</u></b>	<b><u>261.348</u></b>	<b><u>168.331</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>555.549</u></b>	<b><u>548.066</u></b>	<b><u>519.109</u></b>	<b><u>455.224</u></b>

**Balance 30. april**

		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>					
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	1.000	1.000	1.000	1.000
	Reserve for opskrivninger	6.223	7.032	6.223	7.032
	Overført resultat	446.367	439.254	446.806	439.143
	Egenkapital før minoritetsinteresser	453.590	447.286	454.029	447.175
	Minoritetsinteresser	-304	-77	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>453.286</b>	<b>447.209</b>	<b>454.029</b>	<b>447.175</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
16	Hensættelser til udskudt skat	34.038	33.901	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>34.038</b>	<b>33.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	50.000	42.582	50.000	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	187	0	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.824	4.150	0	278
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.270	2.286
17	Selskabsskat	5.940	5.017	5.940	5.000
	Anden gæld	8.297	12.559	870	485
18	Periodeafgrænsningsposter	1.977	2.648	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	68.225	66.956	65.080	8.049
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>68.225</b>	<b>66.956</b>	<b>65.080</b>	<b>8.049</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>555.549</b>	<b>548.066</b>	<b>519.109</b>	<b>455.224</b>
19	Oplysninger om dagsværdi				
20	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
21	Eventualposter				
22	Nærtstående parter				

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	1.000	480.777	6.824	215	488.816
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-41.738	-41.738
Overført til overført resultat	0	-480.777	0	480.777	0
Årets opskrivning	0	0	208	0	208
Egenkapital 1. maj 2022	1.000	0	7.032	439.254	447.286
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	7.065	7.065
Årets opskrivning	0	0	-809	0	-809
Regulering	0	0	0	48	48
	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>6.223</b>	<b>446.367</b>	<b>453.590</b>



## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. maj 2021	1.000	480.972	6.824	0	488.796
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-34.695	-34.695
Overført til overført resultat	0	-480.972	0	473.838	-7.134
Årets opskrivning	0	0	208	0	208
Egenkapital 1. maj 2022	1.000	0	7.032	439.143	447.175
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	-809	0	-809
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	7.663	7.663
	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>6.223</b>	<b>446.806</b>	<b>454.029</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. maj - 30. april**

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	6.838	-41.835
23 Reguleringer	-1.555	50.939
24 Ændring i driftskapital	<u>-16.735</u>	<u>-24.548</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-11.452	-15.444
Renteindbetalinger og lignende	2.353	2.103
Renteudbetalinger og lignende	<u>-1.693</u>	<u>-864</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-10.792	-14.205
Betalt selskabsskat	<u>-5.278</u>	<u>-13.489</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b><u>-16.070</u></b>	<b><u>-27.694</u></b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.642	-184
Salg af materielle anlægsaktiver	0	713
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-90.241
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	23.121
Køb af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	-34.062	-51.920
Salg af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	25.453	137.224
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	12.000	0
Udlån	<u>1.450</u>	<u>-6.014</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b><u>1.199</u></b>	<b><u>12.699</u></b>
Afdrag på langfristet gæld	0	-2.992
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>7.418</u>	<u>-4.180</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b><u>7.418</u></b>	<b><u>-7.172</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-7.453</b>	<b>-22.167</b>
Likvider 1. maj 2022	<u>16.370</u>	<u>38.537</u>
<b>Likvider 30. april 2023</b>	<b><u>8.917</u></b>	<b><u>16.370</u></b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	<u>8.917</u>	<u>16.370</u>
<b>Likvider 30. april 2023</b>	<b><u>8.917</u></b>	<b><u>16.370</u></b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	24.537	41.504	0	0
Pensioner	1.878	3.280	0	0
Andre omkostninger til social sikring	471	442	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	27	201	0	0
	<b>26.913</b>	<b>45.427</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	41	77	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	10.608	17.261	9.257	17.254
	<b>10.608</b>	<b>17.261</b>	<b>9.257</b>	<b>17.254</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	6.255	261	6.836	742
Årets regulering af udskudt skat	82	-12.489	0	-4
Regulering af selskabsskat i åbningsbalancen	14	5.048	8	4.917
Andre skatter	0	30	0	30
	<b>6.351</b>	<b>-7.150</b>	<b>6.844</b>	<b>5.685</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overføres til overført resultat			7.663	0
Disponeret fra overført resultat			0	-34.695
<b>Disponeret i alt</b>			<b>7.663</b>	<b>-34.695</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. maj 2022	93.928	63.601	0	0
Tilgang i årets løb	0	68.614	0	0
Afgang i årets løb	0	-38.287	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>93.928</b>	<b>93.928</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-33.974	-57.273	0	0
Årets afskrivninger	-14.988	-14.988	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	38.287	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-48.962</b>	<b>-33.974</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>44.966</b>	<b>59.954</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>6. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. maj 2022	13.945	13.945	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>13.945</b>	<b>13.945</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	9.622	9.356	0	0
Årets opskrivning	145	266	0	0
Opskrivning vedrørende afgang	-1.000	0	0	0
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b>8.767</b>	<b>9.622</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-2.067	-1.801	0	0
Årets afskrivninger	-245	-266	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	100	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-2.212</b>	<b>-2.067</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>20.500</b>	<b>21.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>7. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris 1. maj 2022	623.957	623.957	0	0
Tilgang i årets løb	631	0	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>624.588</b>	<b>623.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-573.957	-516.044	0	0
Årets af- og nedskrivninger	-6.280	-57.913	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-580.237</b>	<b>-573.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>44.351</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. maj 2022	24.295	39.960	1.489	1.575
Tilgang i årets løb	37	1.218	0	0
Afgang i årets løb	-63	-16.883	0	-86
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>24.269</b>	<b>24.295</b>	<b>1.489</b>	<b>1.489</b>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-20.114	-34.570	0	0
Årets afskrivninger	-823	-1.225	0	-29
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	63	15.681	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	29
<b>Af- og nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-20.874</b>	<b>-20.114</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>3.395</b>	<b>4.181</b>	<b>1.489</b>	<b>1.489</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023	30/4 2022	30/4 2023	30/4 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>9. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. maj 2022	189.113	188.177	0	0
Tilgang i årets løb	3.010	936	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>192.123</b>	<b>189.113</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>				
<b>30. april 2023</b>	<b>192.123</b>	<b>189.113</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. maj 2022	0	0	313.717	336.838
Afgang i årets løb	0	0	0	-23.121
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>313.717</b>	<b>313.717</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	0	0	-44.045	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-2.210	-40.253
Udbytte	0	0	-1.440	-4.000
Årets opskrivninger ført direkte på egenkapitalen	0	0	-809	208
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-48.504</b>	<b>-44.045</b>
Afskrivninger på goodwill 1. maj 2022	0	0	-13.693	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-13.723	-13.693
<b>Afskrivninger på goodwill 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-27.416</b>	<b>-13.693</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>237.797</b>	<b>255.979</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Årets resultat t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos MC Togsverd ApS t.kr.
Dansk Avistryk ApS, Glostrup	100 %	52.034	-5.889	52.034
Togsverd Properties ApS, Glostrup	100 %	118.961	1.781	118.961
FBG Medier A/S, Herning	100 %	8.834	985	36.444
Ejendomsselskabet af 1. maj 2003 ApS, Herning	100 %	16.259	114	16.259
BC34 Holding ApS, Herning	100 %	3.014	266	14.099
Togsverd Development ApS, Glostrup	100 %	-26	-47	0
		<b>199.076</b>	<b>-2.790</b>	<b>237.797</b>



## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023	30/4 2022	30/4 2023	30/4 2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. maj 2022	0	0	3.815	0
Tilgang i årets løb	0	0	430	3.815
Afgang i årets løb	0	0	-1.450	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.795</b>	<b>3.815</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.795</b>	<b>3.815</b>
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Trinitor ApS	0	0	2.795	3.815
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2.795</b>	<b>3.815</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>12. Kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. maj 2022	22.069	2.632	19.437	0
Tilgang i årets løb	0	19.437	0	19.437
Afgang i årets løb	-2.612	0	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>19.457</b>	<b>22.069</b>	<b>19.437</b>	<b>19.437</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	71	0	71	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-327	71	-307	71
Udbytte	-12.000	0	-12.000	0
<b>Op- / nedskrivninger 30. april 2023</b>	<b>-12.256</b>	<b>71</b>	<b>-12.236</b>	<b>71</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>7.201</b>	<b>22.140</b>	<b>7.201</b>	<b>19.508</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos MC
		t.kr.	t.kr.	Togsverd ApS t.kr.
Folkebladet Holding A/S, Glostrup	50 %	14.403	-613	7.202
		<b>14.403</b>	<b>-613</b>	<b>7.202</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>13. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. maj 2022	6.102	0	6.102	0
Tilgang i årets løb	2.377	6.102	2.377	6.102
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos Atedu Holding ApS	2.571	2.530	2.571	2.530
Tilgodehavende hos Atedu ApS	5.908	3.572	5.908	3.572
	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>	<b>8.479</b>	<b>6.102</b>
<b>14. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. maj 2022	6.032	6.032	0	0
<b>Kostpris 30. april 2023</b>	<b>6.032</b>	<b>6.032</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. maj 2022	1.135	890	0	0
Årets opskrivninger	-82	245	0	0
<b>Opskrivninger 30. april 2023</b>	<b>1.053</b>	<b>1.135</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023</b>	<b>7.085</b>	<b>7.167</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring	8	8	0	0
Forudbetalt ejendomsskat	8	8	0	0
Forudbetalte omkostninger	202	756	0	0
	<b>218</b>	<b>772</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>16. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. maj 2022	33.901	46.195	0	4
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	55	0	0	0
Udskudt skat af årets resultat	82	-12.294	0	-4
	<b>34.038</b>	<b>33.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	33.635	33.491	0	0
Finansielle anlægsaktiver	1.174	1.192	0	0
Omsætningsaktiver	-12	-23	0	0
Kildeartsbestemte tab	-759	-759	0	0
	<b>34.038</b>	<b>33.901</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.	30/4 2023 t.kr.	30/4 2022 t.kr.
<b>17. Selskabsskat</b>				
Skyldig selskabsskat 1. maj 2022	5.017	18.855	5.000	18.838
Regulering af selskabsskat i åbningsbalancen	-9	5.048	8	5.048
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-4.929	-18.861	-4.929	-18.861
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-104	0	-104
Skyldig selskabsskat vedrørende				
åbningsbalancen	79	4.938	79	4.921
Beregnet selskabsskat for indeværende år	6.210	327	6.210	327
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-259	-182	-259	-182
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	-90	-66	-90	-66
	<b>5.940</b>	<b>5.017</b>	<b>5.940</b>	<b>5.000</b>
<b>18. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalte abonnementer	1.977	2.648	0	0
	<b>1.977</b>	<b>2.648</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 19. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<b>Børsnoterede aktier t.kr.</b>
Dagsværdi 30. april 2023	202.593
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	27.995

#### Koncern

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Investerings- ejendomme t.kr.</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele t.kr.</b>	<b>Børsnoterede aktier t.kr.</b>
Dagsværdi 30. april 2023	20.500	192.123	7.085	202.593
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	0	0	-82	27.995
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	-809	0	0	0

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 50.000 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepot, som på balancedagen havde en regnskabsmæssig værdi på 192.347 t.kr.

### 21. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende selskabsskat udgør 5.882 t.kr.

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Mads Crone Togsverd, Schweiz

Hovedaktionær

## Noter

---

### Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, som ikke er indgået på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>23. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	22.335	74.364
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	243
Indtægter af kapitalinteresser	738	915
Andre finansielle indtægter	-41.587	-34.694
Øvrige finansielle omkostninger	10.608	17.261
Skat af årets resultat	6.351	-7.150
	<b>-1.555</b>	<b>50.939</b>
<b>24. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	212	3.826
Ændring i tilgodehavender	-9.769	13.245
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.178	-41.619
	<b>-16.735</b>	<b>-24.548</b>